ESTADO DO PARANÁ

Folha 1

Protocolo:

21.173.860-0
Órgão Cadastro: UNIOESTE

Em: 13/10/2023 19:05

Para informações acesse: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/consultarProtocolo

Código TTD: -

CASCAVEL / PRCidade:Assunto:

Detalhamento:
1/2023Nº/Ano
EXERCICIO 2023Palavras-chave:
PRESTACAO DE CONTAS

PRESTAÇÃO DE CONTAS - ELEIÇÃO DIRETORA CCET

Interessado 1: (CPF: XXX.XXX.309-44) MONICA SAROLLI SILVA DE MENDONCA COSTA

Interessado 2:

1
1

COMISSÃO ELEITORAL SETORIAL
Nomeada pela Portaria Nº 2847/2023- GRE, de 18 de agosto de 2023

ATESTADO

A coordenadora da Comissão Eleitoral Setorial do campus de
Cascavel, Solange de Fátima Reis Conterno, em cumprimento com a
Instrução Normativa Nº 01/2023 – CEC a qual estabelece normas de
propaganda para o pleito da Consulta a Comunidade Acadêmica, torna
público:

- Considerando o Art. 12 da Instrução Normativa Nº 1/2023 – CEC;
- Considerando a vistoria realizada no campus de Cascavel, no dia

04 de outubro de 2023 após as 22h

Atesta para os devidos fins que todos(as) os(as) candidatos(as) as

funções de reitor e vice-reitor, direção do campus e direção dos centros
(CECA, CCBS, CCMF, CCSA e CCET) cumpriram com as normas acima
dispostas.

Cascavel, 05 de outubro de 2023.

Solange de Fatima Reis Conterno
Coordenadora Comissão Setorial

Campus Cascavel
Portaria Nº 2810/2023

2
2

Assinatura Simples realizada por: Monica Sarolli Silva de Mendonca Costa (XXX.612.309-XX) em 13/10/2023 19:07 Local: UNIOESTE/C06. Inserido ao protocolo
21.173.860-0 por: Monica Sarolli Silva de Mendonca Costa em: 13/10/2023 19:06. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A
autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

Anexo III da Instrução Normativa 005/2023-CEC

INFORMAÇÃO: DIGITE O CÓDIGO do GRUPO DE RECEITA/DESPESA CONFORME PLANO DE CONTAS TOTAL 437,50R$           437,50R$        -R$

DATA CÓDIGO GRUPO DE RECEITA/DESPESA CPF/CNPJ Nº DOC/NF HISTÓRICO/DESCRIÇÃO ENTRADA (R$) SAÍDA (R$) SALDO

25/09/2023 2 DOAÇÕES Recursos Próprios (CANDIDATO) 672.612.309-44 Doação Recursos Próprios Monica Sarolli S de M Costa 437,50R$           437,50R$

25/09/2023 8 DESPESAS COM MATERIAIS PARA  DISTRIBUIÇÃO - ELEITORAL 76.094.838/0001-53 5587

Folder Tam. 210x297mm Papel Couchê Brilho 90g Imp. 4x4 Cores

com 01 dobra 1.000 PÇ - Monica Sarolli/ Geysler/ Alexandre e Gilmar 437,50R$        437,50-R$

#N/D

NOME DA CHAPA/CANDIDATO:        União e Trabalho/     MONICA SAROLLI SILVA DE MENDONÇA COSTA

MOVIMENTAÇÃO FINANCEIRA - ELEIÇÕES UNIOESTE

PRESTAÇÃO DE CONTAS

Assinatura do candidado/responsável:

3
2

Assinatura Simples realizada por: Monica Sarolli Silva de Mendonca Costa (XXX.612.309-XX) em 13/10/2023 19:07 Local: UNIOESTE/C06. Inserido ao protocolo 21.173.860-0 por: Monica Sarolli Silva de Mendonca Costa em: 13/10/2023
19:06. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
c0f137ec11e1066f42af7c6db13eac53.

GRUPO DE RECEITA VALOR R$ % GRUPO DE DESPESA VALOR (R$) %

DOAÇÕES Recursos Próprios (CANDIDATO) 437,50R$        #REF! DESPESAS COM PESSOAL -R$

DOAÇÕES Recursos de Pessoas Físicas (ELEITORES) #REF! #REF! DESPESAS COM TRANSPORTES E VIAGENS -R$

#REF! DESPESAS COM SERVIÇOS TÉCNICO-PROFISSIONAIS -R$

#REF! DESPESAS COM MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE -R$

#REF! DESPESAS COM MATERIAIS PARA  DISTRIBUIÇÃO - ELEITORAL 437,50R$        100%

#REF! DESPESAS COM PROPAGANDA E PUBLICIDADE -R$

#REF! DESPESAS COM SERVIÇOS E UTILIDADES -R$

#REF! DESPESAS TRIBUTÁRIAS -R$

TOTAL #REF! #REF! TOTAL 437,50R$        100%

Assinatura do candidado/responsável:

PRESTAÇÃO DE CONTAS - ELEIÇÕES UNIOESTE

NOME DA CHAPA/CANDIDATO:        União e Trabalho/     MONICA SAROLLI SILVA DE MENDONÇA COSTA

RECEITAS DESPESAS

DEMONSTRATIVO DE ORIGENS E APLICAÇÕES DOS RECURSOS

4
2

Assinatura Simples realizada por: Monica Sarolli Silva de Mendonca Costa (XXX.612.309-XX) em 13/10/2023 19:07 Local: UNIOESTE/C06. Inserido ao protocolo 21.173.860-0 por: Monica Sarolli Silva de Mendonca Costa em: 13/10/2023
19:06. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
c0f137ec11e1066f42af7c6db13eac53.

5
2

Assinatura Simples realizada por: Monica Sarolli Silva de Mendonca Costa (XXX.612.309-XX) em 13/10/2023 19:07 Local: UNIOESTE/C06. Inserido ao protocolo
21.173.860-0 por: Monica Sarolli Silva de Mendonca Costa em: 13/10/2023 19:06. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A
autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

5a
2

Documento: PrestacaocontasMonicaSarolli.pdf.

Assinatura Simples realizada por: Monica Sarolli Silva de Mendonca Costa (XXX.612.309-XX) em 13/10/2023 19:07 Local: UNIOESTE/C06.

Inserido ao protocolo 21.173.860-0 por: Monica Sarolli Silva de Mendonca Costa em: 13/10/2023 19:06.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
c0f137ec11e1066f42af7c6db13eac53.

COMISSÃO ELEITORAL SETORIAL DE CASCAVEL
Nomeada pela Portaria Nº 2847/2023- GRE, de 18 de agosto de 2023

Edital nº 004/2023

Divulga o resultado da análise das
prestações de contas dos candidatos aos
cargos de Direção de Campus e Centros

Considerando a Resolução nº 104/2023-COU, de 03/08/2023;

Considerando Instrução Normativa nº 005/2023-CEC de 21/09/2023;

A Coordenadora da Comissão Eleitoral Setorial do campus de Cascavel, no

uso de suas atribuições,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. O resultado da análise das prestações de contas dos candidatos aos

cargos de Diretor Geral de Campus e Direção de Centros, referente a Consulta

Acadêmica 2023, conforme abaixo:

Geysler Rogis Flor Bertolini (Direção de Campus) - Aprovada

Elizandra da Silva (Direção do CCSA) - Aprovada

Mônica Sarolli Silva de Mendonça Costa (Direção do CCET) - Aprovada

Mônica Tereza Suldofski (Direção do CCMF) - Aprovada

Nelsin Salete Tonini (Direção do CCBS) - Aprovada

Valdecir Soligo (Direção do CECA) – Aprovada

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 21 de outubro de 2023.

Solange de Fátima Reis Conterno

Coordenadora da Comissão Eleitoral Setorial, Campus Cascavel
Portaria nº 2847/2023-GRE

6
3

Assinatura Simples realizada por: Solange de Fatima Reis Conterno (XXX.672.179-XX) em 21/10/2023 18:30 Local: UNIOESTE/CEC. Inserido ao protocolo 21.173.860-0
por: Solange de Fatima Reis Conterno em: 21/10/2023 18:30. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 10ba1371800ffad551478d9ded63a055.

6a
3

Documento: 004_prestacaodecontas.pdf.

Assinatura Simples realizada por: Solange de Fatima Reis Conterno (XXX.672.179-XX) em 21/10/2023 18:30 Local: UNIOESTE/CEC.

Inserido ao protocolo 21.173.860-0 por: Solange de Fatima Reis Conterno em: 21/10/2023 18:30.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
10ba1371800ffad551478d9ded63a055.

	ContraCapa.pdf
	PrestacaocontasMonicaSarolli.pdf
	004_prestacaodecontas.pdf